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Brito ü z e m e i n e k kü ldö t t s ége 
átadta Szeged d o l g o z ó i n a k 
a n a g y é r t é k ű a d o m á n y o k a t 

Két Zelor traktor a Kertészet, Köztisztasági Vállalat és a termelő -
szövetkezetek munkájának megsegítésére — Két nagy teherautó 

és pótkocsi rakomány több tanácsvállalatnak 
szlovák is a magyar nép barát-
sága mellett. 

• A szegedi városi tanács az 
elmúlt hét végén távirati értesí-
tést kapott, hogy Brno, Szeged 
testvérvárosa külön küldöttség 
úlján adja át Szegeden a brnói 
dolgozók gyűjtéséből származó 
két traktort és a felajánlott, a 
szegedi tanácsi üzemek számá-
ra nélkülözhetetlen nyersanya-
gokat. 

A szegedi tanács részéről Vin-
ce Antal, Biczó György v. b. 
elnökhelyettesek, \lison Gusz-
Iáv I. kerületi v. b.-elnök hétfőn 
hajnalban a csehszlovák—ma-
gvar határra utaztak a küldött-
ség elé, A brnói küldöttség kél 
Tatra 111 típusú, 12 hengeres, 
pótkocsis, egyenként tíz tonna 
teherbírású tehergépkocsin hozta 
az adományokat. 

Az ötszáz kilométernyi utat a 
két hatalmas teherrel megrakott 
gépkocsi minden zökkenő nél-
kül tette meg és közel hatvan 
kilométernyi óránkénti átlagse-
bességet ért el. A küldöttség hét-
főn éjfélkor érkezett Szegedre. 
A küldöttség vezetője llaska Vil-
mos, a brnói tanács elnökhelyet-
tese, tagjai tirzsousek Flórián, 
Brno legnagyobb üzemének, a 
több tízezer dolgozót foglalkozta-
tó Sverma János gyár pártbi-
zottságának titkára, dr. Tome-
csek Jaromir író, városi tanács-
tag. Trtilelt Josef, szakszervezeti 
bizottsági tag és a brnói gyárak 
szakemberei, dolgozói. így No-
volny Josef mester, Slof Josef 
mester, Klandra Oldrich, Ncvri-
vii Oto, Vlaszaty Karel, Grmela 
Franlisek, Rcsz Karel szakem-
berek. 

Fogadás 
a tanácsházán 

Kedden délelőtt tíz órakor a 
csehszlovák és magyar zászlók-
kal ékesített tanácsházán foga-
dáson találkoztak a brnói kül-
döttség tagjai a szegedi tanácsi 
dolgozókkal és az egyes üze-
mek képviselőivel. A fogadáson 
jelen volt Novozsilov elvtárs ez-
redes, szovjet városparancsnok 
és Kiss Károly, az MSZMP sze-
gedi intéző bizottságának elnö-
ke is. 

Tombdcz Imre elvtárs v. b.-
rlnök üdvözölte itt a brnói ven; 
dégeket. — Bennünket testvér-
városi kapcsolatokon kívül a kö-
zös út, a szocializmus építése is 
összeköt, — mondotta többek kö-
zött. Ígérjük, hogy erős kézzel 
védelmezzük a proletariátus ha-
talmát, hogy hazánk, városunk, 
a népi demokráciák láncában 
valóban erős láncszem legyen 
f— mondotta —, majd a tanács 
nevében forró köszönetét fejez-
te ki a küldöttség látogatásáért, 
Brno segítségéért; 

A csehszlovák 
dolgozók aggódtak 
Magyarországért 

llaska Vilmos elvtárs, a brnói 
tanács v. b. elnökhelyettese be-
szélt ezután, s tolmácsolta Brno 
dolgozóinak üdvözletét 

— Az ellenforradalom fellépé-

sének hallatára, mi, csehszlovák 
dolgozók féltettük Magyarorszá-
got. Láttuk, hogy a nemzetkőzi 
imperialisták ketté akarják sza-
kítani ezt az országot. Látjuk és 
szívből örüjünk annak, hogy az 
imperialisták terve megbukott. 
— mondotta. 

Ezekután a magyarországi ese-
mények csehszlovákiai visszr 
hangjáról beszélt 

— A csehszlovák dolgozók 
éberek voltak azokban a napok-
ban, s vigyáztak a béketábor 
egységére. Nagyon jól esett ne-
künk — állapította meg —, hogy 
Kádár János elvtárs segítségül 
hívta a szovjet hadsereget, s 
így a Szovjetunió segítségével a 
magyar dolgozók leverték az el-
lenforradalom próbálkozásait, s 
így sikerült megvédeni a mun-
kásosztály hatalmát. 

Brzsonsek Flórian elvtárs, a 
legnagyobb brnói üzem párttit-
kára a brnói üzemek harcos 
üdvözletét adta á t 

Az ellenforradalom 
leverése — a béke-
tábor diadala 

Novozsilov elvtárs, ezredes, 
szovjet városparancsnok beszélt 
ezután, s fejezte ki örömét a két 
testvéri város küldötteinek talál-
kozása fölött 

— Annál inkább jelentős ez a 
találkozás — mondotta —, mert 
olyan időben történik, amikor 
az egész világot megrázkódtat-
ták az imperialisták támadásai 
során bekövetkezett események. 

A támadás a magyar nép el-
len nemcsak a belső ellenforra-
dalmi erők műve, hanem a 
nemzetközi reakció összehangolt 
támadása volt. Az, hogy a ma-
gyar nép ezt a támadást a 
Szovjetunió segítségével vissza-
verte, nemcsak a kommunisták, 
a becsületes, hazájukat szerető 
dolgozók győzelme, hanem az 
egész világ minden békeszerető 
emberének diadala volt. 

Atadiuk tapasztala-
tainkat 

Novotny Josef brnói küldött 
felszólalásában a többi között 
ezt mondta: 

— Jómagam kovács vagyok, 
lassan harminc éve dolgozom 
üzememben. A régi, 1919-es 
csehszlovák köztársaságról a vi-
lág keveset tudott. De ahogy 
1945-ben a szovjet hadsereg fel-
szabadította Csehszlovákiát, fel-
szabadultunk a kapitalisták igá-
ja alól. a világ mór sokat hal-
lott rólunk. Addig rá voltunk 
szorulva a kapitalisták gépeire, 
most azonban a saját lábainkon 
is megállunk. Ezt annak kö-
szönhetjük, hogy állandóan át-
vettük a Szovjetunió tapasztala-
tait a szocializmus építésében. 
Mi azért iöttünk. hogy saját ta-
pasztalataink átadásával is segít-
sük a szegedi dolgozókat. 

A fogadáson a jelenlevők lel-
kesen tettek bitet a proletár 
nemzetköziség, a szovjet, a cseh-
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Gumiabroncs 
az autóbuszoknak 

A brnói küldöttség tagjai meg-
tekintették a tanácsháza dísz-
termét, majd a volt Békeiroda 
helyiségében átadták ajándékai-
kat a tanácsi vállalatoknak. A 
Közlekedési Vállalat az autóbu-
szok részére harminc különböző 
méretű gumi-abroncsot kapott. 
A Kádáripari Vállalat pedig 16 
métermázsa hengerelt vasat, a 
Fémipari Vállalat, a Homokkiter-
meló Vállalat nagymennyiségű 
szegecset, a Seprűgyár 15 má-
zsa alumínium huzalt. 

Időközben a nagyállomást ra-
kodón a Tatra gépkocsiról le-
szerelték a két Supcr-Zetor uni-
verzális traktort és az egyiket a 
Köztisztasági Vállalathoz vitték. 

Szakszerű útba-
igazítás 

Itt a brnói szakemberek tüze-
tesen elmagyarázták a traktorok 
üzemeltetését, szerkezetit, s 
átadták a dolgozóknak. A Köz-
tisztasági Vállalaitnak átadott 
traktor a szegedi termelőszövet-
kezelek munkáját is nagyban 
elősegíti majd. 

A másik traktort Újszegedre, a 
Kertészeti Vállalathoz vitték, s 
ugyancsak szakszerű magyarázat 
után adták át. A brnói szakem-
berek elmondták, hogy a két 
traktor terven felül készült, s 
eredetileg nyugati vevők ren-
delték meg, de ők inkább Sze-
gedre hozták, hogy itt szolgálják 
a szocializmus építését. A trak-
torokhoz teljes kiegészítő fel-
szerelést, szerszámkészletet is 
adtak. Mindkét helyen a szege-
di dolgozók szívélyes, baráti sza-
vakkal köszönték meg a testvéri 
segítséget. A Kertészeti Vállalat 
női dolgozói például gyönyörű, 
melegházi szegfűkből összeállí-
tott csokrokat adtak ét a vendé-
geknek. 

Sok-sok játék 
a kicsinyeknek 

Míg a traktorokat a tehergép-
kocsikról leszedték, a vendégek 
egy csoportja felkereste a Ka-
zinczi utcai bölcsődét és a Toldi 
utcai óvodát. Itt a brnói üze-
mek által küldött játékokat, 
autókat, kis repülőgópeket, mac-
kókat adtak át a kicsinyeknek. 
Itt kedves jelenelekre került sor. 
Novotny elvtárs például bemu-
tatta működés közben is a játé-
kokat. A kicsinyek eleinte ag-
gódva nézték, hogy a nagyok 
hogyan „szórakoznak", de annál 
nagyobb volt az öröm, hogy a 
sok szép holmi mind ott maradt. 

A brnói küldöttek az este fo-
lyamán látogatást tettek a szov-
jet városparancsnokságon is. Ma 
előreláthatólag több szegedi 
nagyüzemet is felkeresnek. 

Bulganyin 
a szovjet-német 

viszonyról 

A szegedi 
pórtszerveze-
íel< vezetőinek 
tanácskozása 

A szegedi 
löidműves-

szövetkezeti 
mozgalomról 

# 

Nagyon keresettek a szovjet kerékpárok is Szegeden. A na-
pokban harminc darab talált gazdára egy óra alatt. 

Becsüljük meg 
a munkaidő 

perceit 

Rendezik 
a műszaki 

alkalmazottak 
fizetéséi 

Segítség 
a kislakasépítőknek 

Szegeden is — bár alig 
kezdődött meg az építkezési 
idény — rohamosan nő a 
kis lakásépítő dolgozók szá-
ma. Városunkban például 
csak egyetlen kerü le tben 
félszázán kér tek családiház 
építési engedélyt az év első 
két hónap jában . 

Szeged megfelelő jellegű 
üzemeiben fe l ismerték a la-
kosság egyre növekvő ilyen 
igényeit, s több helyen té r -
tek r á olyan cikkek gyár tá-
sára, amelyek a kislakásépí-
tésnek leginkább hiányoz-
tak. A Szegedi Falemezgyár 
Gőzfűrész Telepén fokozzák 
a parket t lécek gyár tását . A 
te rvben előírt 70 000 négy-
zetméter szabványos pa r -
ket ten kívül jórészt hul la-
dékanyagból mintegy 35 000 
négyzetméter szabványon 
kívüli parket t lécet készíte-
nek az idén. Ez utóbbiból 
csaknem ezer kislakásépítőt; 
t u d n a k kielégíteni. 

A Szegedi Bútorgyár; 
ugyancsak parke t te t készít 
a különféle fahulladékból . : 

Sz ewéir gazdák is 
vásárolliafink 

vegyszeres gyomirtó-
szert t 

Az elmúl t években a; 
nagyüzemi gazdaságok ered-! 
ményesen a lka lmazták a j 
vegyszeres gyomirtást , a! 
gaztól megtisztul t gabonák; 
termésát laga több mázsával! 
növekedett . Az idén a kor- ; 
mányza t lehetővé tette, • 
hogy az egyéni kisgazdasá-
gok is hozzájussanak a; 
hasznos gyomirtó vegyszer-
hez. A DIKONIRT nevű; 
gyomirtó a f öldmyjresszö-; 
vetkezetek hozzák forgalom-
ba, k i lógramonkint 50 for in- j 
tos áron, 

[GÖRÖGTŰZ NÉLKÜL... 
; Az ellenforradalom első napjaiban a világ szeme érthe-
tően fordult Magyarország felé. A harcok, rombolások hal-
tatára Nyugaton nagy hűhó, reklám, propaganda mellett 
'.segélyeket ajánlottak fel. Eisenhower elnöktől kezdve sok 
'.„társadalmi", vagy „félhivatalos" szerv közölte, hogy mit 
',ad a nehéz napokat élő magyar népnek. 
• De ahogy az ígért szállítmányok érkezni kezdtek, egyes 
; jószemű emberek mindjárt észrevették, hogy túlnagy a „kö-
nités" a nyugati segélyek körül. Egy egészségügyi dolgozó 
• találóan jegyezte meg akkor: „Ha egy láda vattát adnak — 
•öt amerikai újságíró kiséri és a Szabad Európa Rádió egy 
•nap tizenkétszer mondja be, hogy „jelentős egészségügyi 
szállítmányt kapott a magyar nép a szabad földről..." 

Az azóta eltelt hónapok igazolták, hogy a fenti, sokak-
• nak akkor még cinikusnak tetsző megjegyzésben jócskán 
!uan igazság. A Népakarat február 17-i számában számszerű 
!adatokat közöl a Nyugatról ígért és a Nemzetközi Vöröske-
! reszt útján ténylegesen megérkezett segélyekről. A külföldi 
'• rádióadások és sajtóközlemények szerint az VSA-tól 20 
| millió dollár, más helyről 30 millió dollár, össsesen tehát 
• ötvenmillió dollár értékű segélynek kellett volna érkeznie 
! Magyarországra 1956 decemberében. Ezzel szemben 1957. 
; január 29-ig összesen csak 5 millió dollár értékű segély ér-
; kezett meg, és nem egészen 5 millió dollár értékű segélyt 
•várnak még. A fennmaradó 40 millió dollárról senki sem 
beszél már. 

Ez a valóság a nyugati segéllyel. Igaz, ezt is köszönet-
tel fogadjuk! 

Egészen más a helyzet azonban a baráti országok — a 
Szovjetunió és a népi demokráciák — által nyújtott segély-
lyel. A Nemzetközi Vöröskereszttől január 20-ig kapott se-
gély értéke a mi pénzűnkben 35 millió forint, a testvéri or-
szágokból pedig 673 millió forint érzékű áru került Magyar-
országra. Felbecsülhetetlen segítségű élelem, iparcikk, 
nyersanyag érkezett hozzánk, amely nemcsak lehetővé tet-
te, hogy a nehéz napokat átvészeljük, hanem hatalmas tá-
maszunk az infláció elleni küzdelemben is. 

A baráti országok közül a legtöbbet a Szovjetunió adta. 
íme néhány számadat: Ez év januárjáig 50 ezer tonna bú-
za, ötezer tonna cukor, kétezer tonna zsiradékféle érkezett 
meg. Az építkezésekhez tízezer tonna fűrészárut, ötezer 
köbméter gömbfát, tízezer tonna cementet kaptunk. 

A Szovjetunió Egészségügyi Minisztériuma majd há-
rommillió rubel értékű gyógyszert és kórházi berendezést 
szállított. A társadalmi szervek közül egyedül a szovjet 
szakszervezetek harmincezer élelmiszercsomagot küldtek a 
gyermekeknek. 1956 végén a többi között tüzelő- és nyers-
anyag-pótszállítmányok érkeztek a Szovjetunióból. Hosszú 
lista lenne ezek felsorolása. De néhány adat: 150 ezer ton-
na szén, 120 ezer tonna kohókoksz, százezer tonna olajter-
mék, ötvenezer tonna nyersolaj stb., stb. 

Januárban és februárban naponta sok száz vagon élel-
miszer, árucikk, nyersanyag érkezett és érkezik Csapon ke-
resztül Magyarországra. A szállítmányok érkezése egész 
évben tart majd. Míg a Nyugat főként csak ígéretekkel, a 
Szovjetunió és a népi demokráciák valóban tettekkel (rész-
ben nagyon jelentős segélyek, másrészt méltányos hitellel) 
segíti a magyar népet — minden csinnadratta és görögtűz 
nélkül. 


